O parcelamento do débito remanescente poderá ser concedido em até 24 (vinte e quatro) parcelas 

mensais e consecutivas, sendo que nenhuma parcela poderá ser inferior a R$ 30,00 (trinta reais), obedecido 

o seguinte escalonamento: 

a) até R$ 500,00 em até 06 (seis) parcelas; 

b) de R$ 501,00 (quinhentos e um reais) até R$ 1.000,00 (hum mil reais) em até 12 (doze) parcelas; 

c) de R$ 1.001,00 (hum mil e um reais) a R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em até 18 (dezoito) parcelas; 

c) acima de R$ 5.001,00 (cinco mil e um reais) em até 24 (vinte e quatro) parcelas. 

§ 30. A primeira parcela vencerá em 30 (trinta] dias contados da data do pagamento inicial e as 

demais sucessivamente. 

§ 4° O não pagamento de 02 (duas) parcelas consecutivas no prazo fixado implicará no cancelamento